МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

О проведении образовательной сессии для молодых педагогов
дошкольных образовательных организаций Республики Адыгея

со стажем работы до 3-х лет

С целью реализации системы (Целевой модели) наставничества
педагогических работников в Республике Адыгея и обеспечения доступных
условий профессионального развития и непрерывного повышения
профессионального мастерства молодых педагогов (в том числе до 35 лет)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести 24 мая 2024 года образовательную сессию «Реализуем
ФОП ДО: современные формы и методы работы с дошкольниками» для
молодых педагогов дошкольных образовательных организаций Республики
Адыгея со стажем работы до 3-х лет (далее – Сессия).

2. Утвердить программу Сессии (приложение).
3. Государственному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования Республики Адыгея «Адыгейский
республиканский институт повышения квалификации» (Тхагова Ф.Р.)
обеспечить организационно-методическое сопровождение Сессии.

4. Руководителям органов управления образованием муниципальных
районов и городских округов, государственных образовательных
организаций, подведомственных Министерству образования и науки
Республики Адыгея обеспечить участие спикеров и молодых педагогов
дошкольных образовательных организаций в Сессии.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель
Министра

[SIGNERSTAMP1]

А.А.Журавель

Приложение
к приказу МО и НРА

ПРОГРАММА

образовательной сессии «Реализуем ФОП ДО: современные формы и методы
работы с дошкольниками»

Цель мероприятия: формирование профессиональных компетенций молодых
педагогов дошкольных образовательных учреждений.

Формат проведения: дистанционная форма с использованием облачной платформы для
проведения видеоконференций VK Мессенджер (Сферум).
Ссылка на подключение
https://vk.com/call/join/MXaFvhPdBOPpqfYlZx0uIHDfrOLb_a3UN5a6ZA9diq4

Дата и время: 24.05.2024 г. в 13:00 ч.

Порядок проведения образовательной сессии

13:00-13:05 – «Актуальные вопросы образовательной сессии» (Кесебежева Людмила
Анатольевна, Почётный работник общего образования Российской Федерации,
заслуженный работник народного образования РА, заместитель директора по
методической работе ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт повышения
квалификации», руководитель Центра непрерывного повышения профессионального
мастерства педагогических работников.

13.05-15.00 –  Выступления спикеров

1. «Развивающая предметно-пространственная среда и инфраструктура

дошкольной образовательной организации» (Рыбакова Оксана Валерьевна,
заместитель директора по воспитательно-методической работе МБОУ
«Образовательный центр № 18» МО «Город Майкоп»).

2. «Современные образовательные технологии в ДОУ. Применение игровых
технологий  в образовательных областях» (Зинюхина Светлана Владимировна,
Почётный работник общего образования Российской Федерации, старший воспитатель
МБДОУ «Детский сад № 29 «Улыбка» МО «Город Майкоп»).

3. «Функциональная грамотность в детском саду» (Фахритдинова Татьяна
Александровна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад  общеразвивающего вида №
22» МО «Город Майкоп»).

4. «Взаимодействие педагогов ДОО с семьей» (Петренко Татьяна Алексеевна,
Почётный работник общего образования Российской Федерации, старший воспитатель
МБДОУ «Детский сад № 23 «Берёзка» МО «Город Майкоп»).

14:50-15:00 – Вопросы спикерам, рефлексия